



## بیانات مهم رهبر انقلاب درباره هنر اسلامی و سینمای دینی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز سه شنبه در دیدار جمعی از مسئولان و دست اندرکاران جشنواره مردمی فیلم عمار...

در دیدار مسئولان جشنواره مردمی فیلم عمار صورت گرفت  
بیانات مهم رهبر انقلاب درباره هنر اسلامی و سینمای دینی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز سه شنبه در دیدار جمعی از مسئولان و دست اندرکاران جشنواره مردمی فیلم عمار، توجه به موضوع دین و معارف دینی و همچنین انقلاب اسلامی و ارزش های انقلاب در این جشنواره را اقدامی مبارک خواندند و تأکید کردند: نگاه به هنر اسلامی و سینمای دینی باید نگاهی بلند مدت و همراه با برنامه ریزی دقیق و امید به آینده و بهره گیری مناسب از ابزار هنر برای تأثیرگذاری حداکثری باشد.

ایشان با اظهار خرسندی از برگزاری جشنواره مردمی فیلم عمار انتخاب نام «#171; عمار» را که از صحابه بزرگ پیامبر اسلام (ص) و یاران نزدیک حضرت علی (ع) بود، انتخابی پسندیده دانستند و با اشاره به ویژگی های ممتاز این صحابی بزرگ افزودند: تزلزل ناپذیری عمار در حوادث مختلف صدر اسلام و همچنین امتحان های سخت دوران بعد از پیامبر اسلام (ص)، موقع شناسی و حضور در وقت نیاز، و نقش تبیین کننده او در مسائل و حوادث دوران حضرت علی (ع) از ویژگی های برجسته و بارز عمار بود. رهبر انقلاب اسلامی نگاه امیدوارانه به آینده و بلند کردن افق دید را در اهداف و آرمانهای انقلاب اسلامی بسیار مهم ارزیابی و خاطر نشان کردند: حرکت انقلاب اسلامی که با پیروزی آن در سال 1357 آغاز شد و شکسته شدن هیمنه آمریکا و حوادث مختلفی که در این 34 سال روی داده است همه مقدمات رسیدن به اهداف اصلی نظام اسلامی است، بنابراین باید با همت و تلاش مضاعف و نهراسیدن از دشمن و توطئه های او، پرهیز از سیاه بینی و یأس، با سرعت بیشتر به سمت قله حرکت کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای چنین نگاهی را در موضوع هنر اسلامی و سینمای دینی ضروری برشمردند و تأکید کردند: در این عرصه جوان های مومن، با طراوت و شاداب و دارای نگاه نو و همت بلند، موتور محرک برای حرکت رو به جلو هستند و پیش کسوتان نیز باید با بیان تجربیات خود و تربیت نیروهای جدید و کارآمد به این حرکت شتاب بیشتری ببخشند.

ایشان، با اشاره به خاستگاه غربی هنر سینما بر ضرورت برنامه ریزی و تشکیل اتاق فکر برای حرکت جوانان و استعدادها جدید در عرصه هنر اسلامی و سینمای دینی و همچنین ورود افراد متدین و انقلابی و صاحب تخصص و تجربه به این عرصه تأکید کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در عین حال شرط اصلی ورود تأثیرگذار افراد متدین و انقلابی به عرصه سینما و تأثیر پذیرفتن از فضای آن را مصونیت سازی برشمردند و تأکید کردند: تنها راه مصون سازی نیز ارتباط مستمر با خدا، بجا آوردن نوافل و تضرع به درگاه الهی است، همانگونه که عمار اینگونه خود را مصون و تزلزل ناپذیر کرده بود.

بالاخر از هر لذت هنری

ایشان افزودند: عبادت و ذکر و توجه به خدا از هر لذت هنری بالاتر است.

رهبر انقلاب اسلامی نقش مسئولان و مراکز دانشگاهی مرتبط را در اثرگذاری بر فضای سینمایی و رسانه ای کشور مهم دانستند و تأکید کردند: اصلاح این عرصه نیازمند اصلاح مبادی ورودی آن است.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: کسانی که امروز مشغول کار و فعالیت در عرصه فیلم های با مضامین انقلابی و دفاع مقدس هستند واقعا در حال جهاد هستند.

ایشان استفاده شایسته از ابزار هنر و بهره گیری از قصه و داستان و فیلم نامه قوی را یکی از ضروریات اساسی در فیلم سازی دانستند و تأکید کردند: مقوله قصه نویسی و رمان در کشور با نقطه مطلوب فاصله زیادی دارد و باید این بخش تقویت شود.

رهبر انقلاب اسلامی، موضوعات مربوط به تاریخ انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، فلسطین و بیداری اسلامی را از جمله موضوعات مهم و پر مایه برای استفاده در فیلم سازی برشمردند و افزودند: یکی از مسائل دروغی که در دنیا تبلیغ می شود این است که می گویند هنر نباید با سیاست آمیخته شود، در حالیکه مجموعه های هنری غرب از جمله هالیوود کاملا سیاسی هستند و اگر اینگونه نبود چرا به فیلم های ضد صهیونیستی ایران اجازه حضور در جشنواره های سینمایی را نمی دهند؟

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: ساخت فیلم های سیاسی بر ضد ایران و یا اعطای جایزه به فیلم های ضد ایرانی نشانه های آشکار از آمیخته بودن سیاست و هنر در آمریکا و غرب است.

علوم انسانی هوای تنفسی

مجموعه های نخبه کشور است

ایشان همچنین با اشاره به مطالب مطرح شده در این جلسه در خصوص رابطه علوم انسانی با هنر و سینما و لزوم تحول در علوم انسانی افزودند: علوم انسانی هوای تنفسی مجموعه های نخبه کشور است که هدایت جامعه را بر عهده دارند بنابراین آلوده یا پاک بودن این هوای تنفسی بسیار تعیین کننده است.

رهبر انقلاب اسلامي مشكل علوم انساني غربي را پايه هاي معرفتي غلط آن دانستند و تأکيد کردند: اصلاح در علوم انساني و تحول در سينما و تلويزيون بدون اصلاح پايه هاي معرفتي علوم انساني غربي امکانپذير نيست و اصلاح اين پايه ها نيز در گرو ارتباط موثر با حوزه هاي علميه و علماي دين است. حضرت آيت الله خامنه اي جريان هاي سينمايي علاقمند به دين و انقلاب را به پرهيز از کشيده شدن به حاشيه ها و مشغول شدن به اختلافهاي بي نتيجه توصيه و خاطر نشان کردند: معتقدين به دين و انقلاب در عرصه سينما که ممکن است داراي سلايق مختلف باشند، بايد همت و تلاش خود را معطوف کارهاي اساسي و اصلي کنند.

محورهاي مطرح شده

در حضور رهبر انقلاب

گفتني است، پيش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آقایان وحيد جليلي، نادر طالب زاده، حسن عباسي، مهدي نصيري، سيد جمال عود سيمين، ابوالقاسم طالبي، فرج الله سلحشور، محمد صادق باطني، ابراهيم فياض، سعيد قاسمي و مصطفي رضواني از داوران و منتخبان جشنواره فيلم عمار نکات و محورهاي زير را مطرح کردند:

- ضرورت مردمي کردن هنر بويژه در بخش سينما از مرحله توليد تا نمايش و خارج کردن آن از فضا ي انحصاري
- تقويت و فعال سازي ظرفيت هاي مغفول هنري در راستاي اهداف انقلاب اسلامي
- ضرورت بهره برداري از رسانه سينما براي انتقال بيان دغدغه هاي ديني و انقلابي
- لزوم تقويت بنیان هاي اعتقادي فيلمسازان مذهبي براي مصون ماندن از آسیب ها
- ضرورت نقش قائل شدن براي سينما و رسانه در تنظيم سياست ها و برنامه هاي کلان کشور
- پرهيز از نگاه تقليل گرايانه در سطح فناوري به سينما و برنامه ريزي براي حرکت هاي رو به آینده
- برنامه ريزي براي روپوش نيروهاي جوان و خط شکن در عرصه سينما